
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 
{Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

о т « 1^ / » С̂ / 20 г. №

О результатах муниципального этапа Всероссийской интерактивной выставки достижений 
обучающихся в области науки, культуры и спорта -  «Открытия-2030»

Во исполнение приказа департамента образования администрации города Мегиона 
от 18.03,2024 №142-0 «Об организации и проведении муниципального этапа Фестиваля 
историй успеха «Открытие-2030», направленного на продвижение мероприятия по созданию 
новых мест дополнительного образования детей федерального проекта «Успех каждого 
ребенка» национального проекта «Образование» в 2024 году», на основании экспертных 
листов, итоговых протоколов, предоставленных членами экспертных комиссий 
муниципального этапа Всероссийской интерактивной выставки достижений обучающихся в 
области науки, культуры и спорта -  «Открытия-2030», в целях подготовки и направления 
обучающихся на региональный этап Всероссийской интерактивной выставки достижений 
обучающихся в области науки, культуры и спорта -  «Открытия-2030»,

приказываю:
1. У твердить:

1.1.Решение экспертной комиссии муниципального этапа Всероссийской интерактивной 
выставки достижений обучающихся в области науки, культуры и спорта -  «Открытия-2030» 
в возрастной категории 5-7 лет:

1.1.1.Присвоить звание «Победитель» муниципального этапа Всероссийской 
интерактивной выставки достижений обучающихся в области науки, культуры и спорта -  
«Открытия-2030» по направленностям:

Стукановой Дарье Викторовне, воспитаннице МАДОУ «ДС №5 «Крепыш» 
(Художественная направленность);

Шабанову Рашиду Рафиковичу, воспитаннику МАДОУ «ДС №8 «Белоснежка» 
(Физкультурно-спортивная направленность).

1.1.2. Присвоить звание «Призер» (2-е место) муниципального этапа Всероссийской 
интерактивной выставки достижений обучающихся в области науки, культуры и спорта -  
«Открытия-2030» по направленностям:

Прозновской Анфисе Александровне, воспитаннице МАДОУ «ДС №6 «Буратино» 
(Художественная направленность);

Бронецкой Марии Игоревне, воспитаннице МАДОУ «ДС №5 «Крепыш» 
(Физкультурно-спортивная направленность);

1.2.Решение экспертной комиссии муниципального этапа Всероссийской интерактивной 
выставки достижений, обучающихся в области науки, культуры и спорта -  «Открытия-2030» 
в возрастной категории 13-17 лет:

1.2.1.Присвоить звание «Победитель» муниципального этапа Всероссийской 
интерактивной выставки достижений обучающихся в области науки, культуры и спорта -  
«Открытия-2030» по направленности;

Налобиной Юлии Кирилловне, обучающейся МАОУ «СОШ №3 имени 
И.И. Рынкового» (Художественная направленность).

1.2.2.Присвоить звание «Призер» (2-е место) муниципального этапа Всероссийской



интерактивной выставки достижений, обучающихся в области науки, культуры и спорта -  
«Открытия-2030» по направленности:

Елизаровой Елизавете Владленовне, обучающейся МАОУ «СОШ №3 имени И.И. 
Рынкового» (Художественная направленность).

2. Директору МКУ «Центр развития образования» Л.Г.Сопко:
2.1. Сформировать заявку и направить материалы достижений региональному 

оператору для участия в региональном этапе Всероссийской интерактивной выставки 
достижений обучающихся в области науки, культуры и спорта -  «Открытия-2030» следующих 
победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской интерактивной выставки 
достижений обучающихся в области науки, культуры и спорта -  «Открытия-2030», набравших 
минимальный проходной балл для допуска на региональный этап:

Стуканову Дарью Викторовну, воспитанницу МАДОУ «ДС №5 «Крепыш» 
(Художественная направленность);

Шабанова Рашида Рафиковича, воспитанника МАДОУ «ДС №8 «Белоснежка» 
(Физкультурно-спортивная направленность).

Налобину Юлию Кирилловну, обучающейся МАОУ «СОШ №3 имени И.И. Рынкового» 
(Художественная направленность).

Елизарову Елизавету Владленовну, обучающуюся МАОУ «СОШ №3 имени И.И. 
Рынкового» (Художественная направленность).

2.2. Обеспечить награждение участников интерактивной выставки согласно п.4.2 
Положения Об организации и проведении муниципального этапа Фестиваля историй успеха 
«Открьггие-2030», направленного на продвижение мероприятия по созданию новых мест 
дополнительного образования детей федерального проекта «Успех каждого ребенка» 
национального проекта «Образование» в 2024 году, п.9 Положения об организации 
и проведении Всероссийской интерактивной выставки достижений обучающихся в области, 
науки, культуры и спорта -  «Открытия-2030».

3,Руководителям:
муниципальных автономных общеобразовательных организаций: «Средняя

общеобразовательная школа №3 им. И.И.Рынкового» С.В.Дектеревой;
муниципальных автономных дошкольных образовательных организаций: «Детский сад ^25 

«Крепыш» М.З. Басалай, «Детский сад №8 «Белоснежка» В.А. Павленко:
3.1.Создать условия для участия обучающихся в региональном этапе Всероссийской 

интерактивной выставки достижений обучающихся в области науки, культуры и спорта -  
«Открытия-2030».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Сопко Людмила Геннадьевна 
Лесная Тамара Григорьевна 
04643) 9660! доб. 569 
Рассылка: 
в дело — 1 экз. 
в О У - 1  экз.


